σιου Ῥαιδεστινοῦ τοῦ Φωτεινίδου); aliaque opera melurgica (Papadopoulos, Σ. Μ., p. 297).

**ATHANASIUS Rhodius** (Ἀθανάσιος Ῥόδιος), hieromonachus, s. xviii. Auctor est canonis ad Deiparam pro Constantino Daponte in carcere incluso. (Cf. Lampros, C. A., I, 221.)

**ATHANASIUS Varuchas** (Ἀθανάσιος Βαρουχῆ) s. xvii. Lingua vernacula reddidit *Scalam s. Joannis* (Venetiis, ap. Nicolaum Glykys, 1693), hanc versionem claudunt 24 troparia in sanctam Crucem, auctore forsitan eodem Athanasio. (Cf. Legrand B. H., xvii s., III, p. 20 s.)

**ATHENOGENES** (Ἀθηνογένης) saec. iii aut iv, martyr et hymnographus, ut refert. s. Basilus (*De Spiritu sancto*, c. xxix, P. G., XXXII, 205). Falso ipsi adscribitur carmen Φῶς Ἰλαρόν. (Cf. Leclercq, *Dictionn. d'archéol. et de lit.*, col. 3104.) Juxta Bouvy (*Les Cantiques de l'Église primitive*, in ephem. *Lettres chrétiennes*, 1882, IV, p. 203), posset Athenogenes haberi ut auctor alterius veteris carminis, Ἀνεῖτε, παῖδες, Κύριον.

**AUXENTIUS** (Ἀυξέντιος) anachorita in Bithynia, c. 470. Relatus in numerum scholarium, (i. e. exercitatorum militum qui in aula versabantur, imperatoremque in publicum prodeuntem comitabantur),

piis viris, σπουδαίοις dictis, sociatur, et cum Joanne monacho, Seta, viro omni ex parte honesto, Marciano laico, qui fuit postea oeconomus Ecclesiae constantinopolitanae, et praesertim Anthimo, divini palatii ordinario decano, amicitia jungitur. Saepe autem Anthimus ille, et Auxentius ad ecclesiam Sanctae Irenis, prope ad mare sitam conveniebant ut pias vigiliis, preces inter et jejunia, ducerent. Spretis deinde regiae civitatis honoribus et illecebris, profectus est Auxentius ad partes desertas Bithyniae, consensoque quodam monte, Oxia dicto, a Chalcedone circa decem milliaria distante, parva cella et κλουβῶ seu claustris, quae pastores et incolae quidam, grati et laeti construxerant, sese includit, psallens et dicens : « Factus sum sicut passer solitarius in tecto. » Ad concilium Chalcedonense, evocatus est Dei servus, fidem suam ut coram Patribus declararet. Postea vero ad priorem montem redire noluit, sed ad alium altiore et asperiore, Scopam nomine, sese contulit. Tandem, monasterio sanctimonialium ad pedem montis constituto, meritorum dierumque plenus obdormivit in Domino. Celebratur ejus memoria die XIV februarii.

FONTES. De fontibus Vitae s. Auxentii et de ipsa vita acuto calamo agit J. Pargoire in *R. O. C.*, VIII (1903), 16 s.

Legitur in Vita sancti Auxentii turbas perpetuas ad eum convenisse

ex Urbe et locis vicinis, ipsum vero « cum versus quosdam ex duobus aut tribus dictis valde jucundos et utiles, simpliciore et minus curioso ritu descripsisset, omnes jussisse eos psallere. Nam cum primus saepe dictus esset per successionem, rursus quoque jussu beati incipiebant alterum; et deinde post secundum, tertium et reliquos ordine ». *P. G.*, CXIV, 1415. Haec Auxentii troparia jam vitae ejus inserta (*P. G.*, l. c., et Pitra, *A. S.*, I, p. xxiii-xxiv), ex *cod. Leim. lesb. saec. xi.*, M. Gedeon deprompsit (*Ἐκκλ. Ἀλήθεια*, t. XXIII [1903], p. 391). Novae autem istius editionis textum, sic ordinandum esse putamus :